
Contacto

Teléfono 959493100
Correo Electrónico aph@puertohuelva.com

Dirección Postal

Avenida R.S.C. Onubense, 1
(21001) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ORD/0168/CM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2024 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Huelva
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertohuelva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D

Objeto del Contrato: Prestación del Servicio de “Visitas al Puerto de Huelva en catamarán”.

Procedimiento abierto ordinarioDescripción 
Valor estimado del contrato 100.935 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.705,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.748 EUR.

Clasificación CPV
60600000 - Servicios de transporte por vías navegables.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Cuarenta y ocho (48) meses prorrogables por doce (12) meses adicionales a criterio de la APH.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Admitir la oferta presentada por Serodiel, S.L., al presente procedimiento de contratación.
Adjudicar a la mercantil Serodiel, S.L. la Prestación del Servicio de “Visitas al Puerto de Huelva en catamarán”, por su
importe ofertado de noventa y siete mil setecientos cinco euroscon ocho céntimos (97.705,08 €) IVA incluido, y con un
plazo de ejecución de cuarenta y ocho (48) meses prorrogables por doce (12) meses adicionales a criterio de la APH., por
considerar que es la oferta que representa la mejor relación calidad-precio de conformidad con la puntuación global
obtenida.

http://www.puertohuelva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERODIEL S.L.
NIF B21450077
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

COSCOJA 7
(21001) Huelva España

Contacto

Teléfono +34 618326860
Correo Electrónico serodiel@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.748 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.705,08 EUR.

Motivación

Motivación Al presente procedimiento de licitación ha presentado oferta la mercantil Serodiel, S.L., habiendo
resultado propuesta para su admisión.
En segundo lugar, en el Informe de Valoración Técnica se hace constar que la oferta técnica de la única oferta presentada
y propuesta para su admisión ha superado el umbral mínimo de calidad técnica aceptable, de acuerdo con lo especificado
en el PCAP y con la valoración de la puntuación relativa a la proposición técnica efectuada por la Comisión Técnica en su
Informe de fecha 8 de mayo de 2024, que sirve de motivación a la presente Resolución.
Una vez realizada en acto público la apertura de la oferta económica, de conformidad con lo recogido en el Acta de la
Mesa de Contratación de fecha 10 de mayo de 2024, la Mesa de Contratación, a la
vista del resultado de la puntuación económica y la clasificación final de la única empresa licitadora propuesta para su
admisión al procedimiento, eleva al Órgano de Contratación propuesta de adjudicación a favor de la mercantil Serodiel,
S.L., por considerar que es la oferta que representa la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Del 21/05/2024 al 21/06/2024

Observaciones: no antes de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=653e2b09-0ea5-4010-a811-c487dbd7b9da


Lugar

Autoridad Portuaria de Huelva

Dirección Postal

Avda. R.S.C.Onubense, 1
(21001) Huelva España

Apertura Sobre n.º 1 (Documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Autoridad Portuaria de Huelva

Dirección Postal

Avda. R.S.C.Onubense, 1
(21001) Huelva España

Apertura Sobre n.º 2 (Proposición técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/04/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G228kryO%2BileK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013362103 |  2024-000563082 | Wed, 22 May 2024 10:35:35:024 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116591087975687194242259191123098834362 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G228kryO%2BileKgd8LfVV9g%3D%3D

